
Prázdninové putování 
s Rodinnými pasy 2025

Projekt RODINNÉ PASY je financován 
Jihomoravským krajem.

Soutěžní otázky

NEZAPOMEŇTE SVÉ ODPOVĚDI NA SOUTĚŽNÍ 

OTÁZKY VYPLNIT A ODESLAT NA INTERNETOVÉ 

STRÁNCE PUTOVANI.RODINNEPASY.CZ

Mapka s místy, která souvisí 

s otázkami, je na druhé straně.

Otázka č. 1
Na informační ceduli, která se nachází u brány, 

vyhledej, co je umístěno pod číslem 6.

A ) Základní škola 

B ) Sokolovna 

C ) Muzeum

Otázka č. 2
Konstrukce rozhledny drží nosné sloupy; kolik 

jich napočítáš?

A ) 36 B ) 42 C ) 44

Otázka č. 3
Pod rozhlednou jsou umístěny velké kameny. 

Je jejich počet sudý, nebo lichý?

A ) Sudý

B ) Lichý

C ) Nejsou zde žádné kameny

Otázka č. 4
Na oboustranné informační ceduli, která je 

umístěna přímo pod rozhlednou, vyhledej 

informaci, kolik metrů dřevěného madla je 

na rozhledně nainstalováno.

A ) 869 m 

B ) 130 m 

C ) 230 m

Otázka č. 5
Při výšlapu nahoru najdeš na podlaze kovové 

informační hranoly. V pořadí zespodu najdi 15. 

hranol a informaci, kolik km je odsud do Alp.

A ) 96 km

B ) 145 km

C ) 150 km

OKRES  

BŘECLAV
Rozhledna 
na Kobylím vrchu

Vidět z ní můžeme na Pálavu a při dobrém 

počasí i na rakouské Alpy. Rozhledna stojí na 

V Kobylí na Břeclavsku objevíte krás-
nou, 7,5 m vysokou rozhlednu. Unikátní 
je především svým tvarem, který připo-
míná otevřený tunel nebo stoupající za-
točený most.

nejvyšším bodě v širokém okolí, a to na vi-

nicemi osázeném kopci Kobylí vrch, kterému 

místní říkají Homole, ve výšce 334 metrů nad 

mořem. Návrh rozhledny je dílem pánů archi-

tektů J. Rolečka a rodáka z Kobylí J. Vojtěška 

z brněnského ateliéru KEEO Design. Cesta na 

vrchol vyhlídky má navíc informační systém, 

představující časoprostorovou linii o histo-

rických i budoucích událos-

tech obce. Rozhledna byla 

postavena roku 2018. 

~ 1 km trasa  
pro pěší

trasa na mapy.cz mapy.com/s/ranomugola

trasa  
pro kočárek

trasa  
pro kola

Další partnery poskytující slevy najdete velmi pohodlně v mobilní aplikaci Rodinné 

pasy Jihomoravského kraje, díky které uvidíte všechny poskytovatele slev v místě, 

kde se právě nacházíte. 

Doporučujeme navštívit například Muze-

um pod vodárnou, které nabízí díky Rodin-

ným pasům 20% slevu na vstupné. Webové 

stránky www.muzeumbv.cz. Nebo můžete 

v Břeclavi navštívit dětskou hernu Lumpár-

na a využít zde slevu 10 % na vstupné. Webo-

vé stránky www.lumparna.cz.



BŘECLAV

Rozhledna  
na Kobylím vrchu

1 2 3 4 5


